
QUARTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 20128 CADERNO 11

 

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO, FIRMADO ENTRE A IMERYS RIO 
CAPIM S/A E A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA

Objeto: pagamento, pela Compromissária, do valor de R$ 50.000,00 
(cinquenta mil reais) referente à multa aplicada no auto de infração 

condições da Cláusula Segunda deste Termo, com o aval do 
Compromitente, para todas e quaisquer medidas, de natureza 

incômodos descrito no auto (05/2012-SEMMAB) e/ou qualquer outro 
ainda que não relacionado, haja vista ser esse o único processo 

referida no item 1.1 acima, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta 
mil reais), abrange, ainda, todo e qualquer evento relacionado, 
decorrente, secundário e/ou correlato quanto ao evento do dia 
03.07.2012, evento esse em que a Compromissária implementou 

voluntária na forma descrita na Cláusula Quarta deste Termo. Obrigações 

pela estrita observância dos princípios da legalidade, impessoalidade, 

no plano judicial ou extrajudicial, para assegurar que os recursos em 

impliquem ou possam implicar no enriquecimento ilícito ou em qualquer 

Compromissária em toda e qualquer interação com veículos de 

Multa diária pelo descumprimento: R$ 1.000,00 (um mil reais), limitada 
a R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Foro para dirimir dúvidas: Barcarena - 
PA. 28.09.2012.

MAURÍCIO MOTTA DE CARVALHO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453375

Eu, Maurício Motta de Carvalho, inscrito no CPF/MF nº 
041.494.686-30, proprietário da Fazenda Tarumã, localizada 
no município de Santana do Araguaia/Pará, torna público que 
obteve junto a SEMA – Secretaria de Estado de Meio Ambiente a 
AFAR ( Autorização de Funcionamento de Atividade Rural), AFAR 
nº:720/2012 nas atividades Agricultura/Pecuária.

MAURÍCIO MOTTA DE CARVALHO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453378

Eu, Maurício Motta de Carvalho e Outro, inscrito no CPF/MF nº 
041.494.686-30, proprietário da Fazenda Tarumã, localizada 
no município de Santana do Araguaia/Pará, torna público que 
solicitou junto a SEMA – Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
a LAR –( Licença da Atividade Rural), para atividade pecuária de 
corte. Processo nº2012/0000006941.

FAZENDA CIMATAL,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453635

A Fazenda CIMATAL, Tailândia, vem tornar publico a protocolo do 
projeto técnico, sob n° 2012/001127, SEMA/PA.

EDVAN BARBOSA DA SILVA, 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453853

EDVAN BARBOSA DA SILVA, que torna público que recebeu 
da SEMA/PA, a Licença de Atividade Rural (LAR Nº 2297/2012) 
para Bovinocultura da Fazenda Serra Dourada (Chacará da 
Delma), município de Pacajá – PA.

SERRARIA SM SÃO LUIZ LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453724

SERRARIA SM SÃO LUIZ LTDA. CNPJ 10.870.132/0001-
28, torna público que recebeu da SEMA/PA em 27/09/2012, a 
Autorização de Funcionamento – AF No 179/2012, válida até 
27/09/2013, de Terminal pesqueiro no município de São Miguel 
do Guamá/PA

IMPORTADORA DE FERRAGENS S/A. 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453739
CNPJ/MF N°04.893.996/0001-62

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
CONVOCAÇÃO

Por ordem do M. M Juiz da 11ª Vara Cível de Belém, convidamos 
os senhores Acionistas para a reunião da Assembléia Geral 
Extraordinária que se realizará ás 17h (dezessete horas) do dia 
08 de novembro de 2012 na sede da empresa, à Avenida Roberto 
Camelier, 120, bairro Jurunas, nesta cidade, para deliberar sobre 
o seguinte:
a)             Eleição do presidente da Assembléia Geral;
b)             Eleição do Conselho de Administração;
c)             Outros assuntos de interesse social.

Belém, 31 de outubro de 2012.
A Diretoria

 
AMAZON DREAMS IND. E COM. S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453957

AMAZON DREAMS IND. E COM. S.A. – CNPJ (MF) 
05.385.577/0001-82. NIRE 15.200.818.638. EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO - ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA. 
Ficam os Srs acionistas convidados para a Assembleia Geral 
Ordinária e Extraordinária, a ser realizada, no dia 6 de 
novembro de 2012, às 10 horas, na sede social da empresa 
localizada no Campus Universitário do Guamá, PIEBT (sala 11 
– Usina 2), Av. Perimetral, s/n, Bairro do Guamá, CEP 66095-
470, Belém – PA, para deliberar sobre as seguintes matérias: 
1. Aprovação e registro nos livros da Cia da transferência das 
ações detidas pelo acionista BRAZ VIANA SARUBI NETO para 
o acionista HERVE LOUIS GHISLAIN ROGEZ; 2. Discussão 
sobre o stock option plan para a administração; 3. Avaliação 
de recondução dos atuais administradores aos seus respectivos 
cargos; 4. Análise da situação econômico-fi nanceira; 5. Outros 
assuntos de interesse social. Ao(s) que se fi zer(em) representar 
por procurador(es), solicita-se que apresente(m), na ocasião, 
ao Presidente da Mesa, o(s) instrumento(s) de mandato, 
outorgado(s) nos termos do Art. 126, §1º, da Lei nº 6.404/76. 
Marcelo da Silva Rodrigues – Presidente do Conselho de 
Administração.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453784

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARÁ
EDITAL DE RESULTADO, HOMOLOGAÇÃO DAS ELEIÇÕES 
E PROCLAMAÇÃO DOS ELEITOSA Comissão Permanente 
Eleitoral do CRA-PA torna público que foi homologado, pela CPE/
CFA, o resultado das eleições realizadas via internet, no dia 
25/10/2012, sendo eleita a Chapa 1 para mandato de 4 (quatro) 
anos, 2013/2016, composta da seguinte forma: Conselheiros 
Efetivos: Adm. Itamar Trajano Torres e Adm. Miguel Rufi no 
Gomes Sampaio. Suplentes: Adm. Eunápio Dutra do Carmo, 
Adm. Ademar Rafael Ferreira e Adm. Cynthia Valessa 
dos Santos Martins. Votaram 1.183 profi ssionais. A Chapa 1 
recebeu 936 votos válidos, votos branco 83 e votos nulo 164.  
   Belém(PA), 31 de outubro de 2012   Adm. José Francisco da 
Silva Árias    Presidente da Comissão Eleitoral - CRA 1971

AS DE OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453821

AS de OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS, CNPJ: 
05.829.522/0001-14, Inscrição Estadual: 15.234.062-9, 
localizado na Paralela 1ª da Colônia do Uraim, s/n, no Mun. 
de Paragominas/Pa, torna público que requereu da SEMMA - 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, a Licença de Operação – 
LO, nº 6846/2012, referente ao processo nº 2012/0000001451, 
p/ o transporte de Carvão Vegetal, dentro do Estado do Pará. 

FENORTE FERRAGENS NORTE LTDA,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453822

FENORTE FERRAGENS NORTE LTDA, torna-se público que 
requereu à SEMMA a sua Licença de instalação–LI e Licença 
Prévia-LP, p/ atividade de fabricação de carrocerias e cabines, 
CNPJ-10.163.946/0001-10, situada a Rod/PA.256km1, Nova 
Conquista s/n Paragominas/Pa.

IND. E COM. DE CERÂMICA ULIANÓPOLIS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453945

IND. E COM. DE CERÂMICA ULIANÓPOLIS LTDA, CNPJ 
03.644.414/0001-41, torna público que requereu junto à SEMA/
PA, processo 20876/2012, LO para Extração de Argila, no 
Município de Ulianópolis/PA.

 CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE 
DO ESTADO DO PARÁ,

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453841
O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, cientifi ca que as pessoas 
físicas/jurídicas e os contabilistas abaixo relacionados possuem 
processo neste Regional. Fica, ainda, a parte cientifi cada que 
dispõe do prazo de 15(quinze) dias para, se quiser, apresentar 
defesa, sob pena de revelia:

NOME REGISTRO PROC.

LUCIANA TEIXEIRA SOUSA PA-001090/O 2012/000179

MARIA APARECIDA DE SOUZA GUIMARAES PA-016041/P 2012/000084

JOHNNY ROBERSON SEVERINO PA-015955/O 2012/000139

JOHNNY ROBERSON SEVERINO PA-015955/O 2012/000202

JOSE RONALDO DE CARVALHO COSTA PA-004152/O 2012/000159

MANOEL CANDIDO DE OLIVEIRA PA-009355/O 2012/000183

A. C. LOIA COMERCIO PJ-008355/K 2012/000190

D P DE QUEIROZ PJ-009657/K 2012/000198

TNT CONSTRUTORA LTDA ME PJ-009656/K 2012/000199

    Belém-PA, _30_ de outubro de 2012.
Contador ELOI PRATA ALVES

Presidente do CRC-PA

COMPANHIA REFINADORA DA AMAZÔNIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453876

Companhia Refi nadora da Amazônia - Filial Agropalma II 
CNPJ n° 83.663.484/0007-71 localizada na Rod. PA 150, Km 74, 
lado esquerdo, Tailândia PA, torna público que no dia 17/10/2012 
recebeu da Secretaria Estadual de Meio Ambiente do Pará a 
Licença Prévia n° 1230/2012 para nova indústria de extração 
de óleo vegetal, protocolizado sob o processo n° 2012/20789. P. 
Raimundo Alves de Araújo Filho - Gerente Geral.
Companhia Refi nadora da Amazônia - Filial Agropalma II 
CNPJ n° 83.663.484/0007-71 Localizada na Rod. PA 150, Km 74, 
lado esquerdo, Tailândia PA, torna público que no dia 17/10/2012 
recebeu da Secretaria Estadual de Meio Ambiente do Pará a 
Licença de Instalação de n° 1966/2012 para nova indústria 
de extração de óleo vegetal, protocolizado sob o processo n° 
2012/20789. P. Raimundo Alves de Araújo Filho - Gerente Geral.
Companhia Refi nadora da Amazônia - Filial Palmares CNPJ 
n° 83.663.484/006-90 localizada na Rod. PA 150, Km 74, lado 
esquerdo, Tailândia PA, torna público que no dia 17/10/2012 
recebeu da Secretaria Estadual de Meio Ambiente do Pará a 
Licença de Operação n° 6967/2012 para extração de óleo vegetal, 
protocolizado sob o processo n° 2010/3562. P. Raimundo Alves 
de Araújo Filho - Gerente Geral.

BARCARENA IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO DE MINÉRIOS S/A

CNPJ n° 07.455.468/0001-10 - NIRE nº 153.000.18.81-1
Extrato da Ata das Assembléias Gerais Ordinária e 

Extraordinária Realizadas em 08 de Fevereiro de 2012
Aos 08/02/2012, às 09 hs. Presença: Presença dos acionistas 
representando a totalidade do capital social. Mesa Diretora: 
Presidida por Silvio Tini de Araújo e Secretariada por Endrigo de 
Pieri Perfetti. Deliberações: Por unanimidade de votos renovar 
o mandato da Diretoria por mais um ano, passando o novo 
mandato a ter validade de 08/02/2012 até 31/01/2013, com os 
seguintes membros: (i) como Diretor Presidente, Silvio Tini 
de Araújo, RG n° 3.482.808 SSP/SP, CPF/MF n° 064.065.488-
68; (ii) como Diretor Vice-Presidente, Ricardo Dequech, 
RG nº M-875.293 SSP/MG, CPF/MF n° 129.996.106-10; e (iii) 
como Diretor Administrativo, João José Oliveira de Araú-
jo, CREA/SP n° 5062338665, CPF/MF  nº 300.692.158-55. Os 
acionistas também deliberaram, por unanimidade, suspender o 
pagamento de remuneração aos Diretores durante o exercício 
do mandato que ora se renova até posterior deliberação. Nada 
mais a tratar. Silvio Tini de Araújo - Presidente; Endrigo de 
Pieri Perfetti - Secretário. JUCEPA nº 20000302500 em 
29/02/2012. Getulio Villas Moreira - Secretário Geral.


